VARIA LECTIO.

680 QVAERCVS *Fc* QVAECUS *M* CONIFERA<sup>A</sup>E *P* conifaere  $\gamma$  quoni-  
 fere<sup>A</sup> *b* CYPARESSI *M* 681 CONSTITERUNT (*corr. m. ant.*) *F* consti-  
 titerant *m* Constituerunt *c* 'constiterant *metri causa pro* consistunt'  
*Servius* LVCOS *Pi* luo<sup>v</sup> *c* DANAE *P* 682 PRECIPITES *My*  
 metuf (me *m.* 2), at m&tuf,  $\gamma$  RUENTIS *F* rudentef (*c post. corr. ex*  
*i, ut vid.*) *b* 683 aut *m* VELA (L *corr. ex T*) *F* 684—686 inter-  
 polatos esse *Wagnerus etiam in lectt. Verg. 397 sq. probare studet,*  
 685 et 686 transposui 684 i<sup>f</sup> a *b* MONENT (*N m. 2 add.*) *P* MO-  
 VENT *F*  $\gamma$  1 SCYLLA *FPi* scyllã *c* SCYLLAM *MP2a*, *Servius* scyllam *b*  
 CHARYBDIS *F* charibdif a1 caripdi *b1* CHARYBDI<sup>h</sup> *M* CHARYBDIN *P*  
 charibdin  $\gamma$  a2 caribdim *c* carypdi<sup>h</sup> *b2* scyllamque charybdim *Sprot.*  
 scyllaeque charybdis *Pieriani nonnulli* scyllae atque charybdis *Rottend.*  
*sec.* 685 *Hic redit R* Int *c* LOETI (O *minio p. m. rec.*) *F* LE-  
 TI (ET *in ras.*) *R* LAETI *Mb* 686 NI *FM*  $\gamma$  2ab, *testantur Priscia-*  
*nus Donatus* *Servius* Ne<sup>i</sup> *c* Ne  $\gamma$  1 NI *an NE* habeat *R*, *non liquet.*  
 NEG (nei?) *P* tineant *c1* RDARE (EST *minio p.*) *M* 'sen-  
 sus ergo talis est: timor cogebat ut quocumque navigaremus et ventum  
 sequi, non iudicium: sed occurrebat praeceptum Heleni vitare Scyllam  
 et Charybdim. Quare placuit, ni (ne *Cass.*) cursus teneant, h. e. agantur  
 et impleantur (impellantur?) inter utramque viam modico mortis intersti-  
 tio, id est Scyllae et Charybdis, retro dare lintea, quod dum cogitamus,  
 prosperior nobis flare coepit boreas. [*nonnulli* Scyllam atque (et *Bern.*)  
 Charybdim inter *distinguunt*, *ut sit ordo*: inter Scyllam et Charybdin  
 utramque viam leti discrimine parvo ni teneant cursus, certum est d. l. r.  
*alius* (alii *Bern.*) *ordo est*: contra iussa monent Heleni, ne inter Scyllam  
 et Charybdin cursum teneant.]' *Servius Bern. 172 et Cass., sed ut*

ecce autem Boreas angusta ab sede Pelori  
missus adest: vivo praetervehor ostia saxo  
Pantagiae Megarosque sinus Thapsumque iacentem.  
talia monstrabat relegens errata retrorsus 690  
litora Achaemenides, comes infelicis Ulixi.

Sicanio praetenta sinu iacet insula contra  
Plemurium undosum, nomen dixere priores  
Ortygiam. Alpheum fama est huc Elidis amnem  
occultas egisse vias sup̄ter mare, qui nunc 695  
ore, Arethusa, tuo Siculis confunditur undis.  
iussi numina magna loci veneramur. et inde